

Halina Adamonis

Od: <marek.surmacz@wp.pl>
Do: "UM Biuro Prezydenta Miasta" <adamonis@um.gorzow.pl>
Wysłano: 5 stycznia 2011 12:31
Temat: Interpelacja

(2)
Kopiuje się: 17.01.2011
BRM Jędrzej

Marek Surmacz
radny miasta

Gorzów Wlkp., 5 stycznia 2011 r.

Pan
Tadeusz Jędrzejczak
Prezydent Miasta
Gorzów Wlkp.

Panie Prezydencie

Ponownie zwracam się w sprawie zimowego utrzymania ciągów pieszych i jezdni w naszym mieście.

Informacje, jakich udzielił mi Pan w odpowiedzi na poprzednią interpelację w tej sprawie, wskazują na niedostateczne zaangażowanie podległych Panu służb nadzorujących wykonanie umów w tym zakresie oraz Straży Miejskiej - której ilość reakcji na powszechne łamanie przepisów porządkowych jest znikoma.

Sygnalizowane - też medialne - rozpoczęcie akcji wywożenia zalegającego śniegu w mieście, w moim przekonaniu zakończyło się na usunięciu śniegu z terenu parkingu przy Urzędzie Miejskim i niewielkich ilości w rejonie głównego skrzyżowania w mieście.

Nadal, poza Pańską uwagą, pozostaje zjawisko zalegania grubej warstwy śniegu (zamieniającego się w nocy w grudy lodu), na przystankach komunikacji miejskiej i w innych miejscach nasilonego ruchu pieszego.

A przecież utrzymanie porządku na przystankach pozostaje w gestii MZK.

Innym groźnym następstwem nieusuwania śniegu jest wytworzenie na jezdniach ulic (poza głównymi ciągami komunikacyjnymi), swoistych kanałów dla przejazdu pojazdów tylko w jednym kierunku. Dochodzi do potężnych awantur między kierowcami, jeśli zjadą się w tym przymusowym kanale z obu stron, a jakiegokolwiek manewrowanie pojazdem jest niemożliwe, poza wycofywaniem się na długich odcinkach drogi do najbliższego skrzyżowania.

Nie sposób nawet opisać tego, jaki jest stan dróg miejskich w obrębie osiedli mieszkaniowych (parkujące pojazdy w miejscach niedozwolonych i zwężone drogi spowodowane zalegającym śniegiem), wobec czego przeprowadzenie jakiegokolwiek akcji ratowniczej będzie niemożliwe.

W tej sytuacji Państwowa Straż Pożarna powinna uznać tę sytuację za wymagającą natychmiastowej interwencji.

Proszę o zaniechanie działań pozornych i skuteczne wymuszenie na podległych Panu służbach wykonywanie prawem nakazanych obowiązków.

Z poważaniem

Marek Surmacz



**PREZYDENT MIASTA
GORZÓWA WIELKOPOLSKIEGO**

Urząd Miasta
ul. Sikorskiego 3-4
66-400 Gorzów Wlkp.

T: +48 95 735 55 00
F: +48 95 735 56 70
E: kancelaria@um.gorzow.pl
I: www.gorzow.pl

Gorzów Wlkp. 01.02.2011

WGK.VI- 0057/02/2011

Pan
Surmacz Marek
Radny Rady Miasta
Gorzowa Wlkp.

2

Odpowiadając na zgłoszoną przez Pana w dniu 17 stycznia 2011 r., interpelację w sprawie zimowego utrzymania jezdni i ciągów pieszych w Gorzowie Wlkp., informuję, że śnieg wywożony był nie tylko z terenu parkingu przy Urzędzie Miasta, ale również z obszaru przejść dla pieszych na wielu skrzyżowaniach, m.in. ulic Jagiełły z Walczaka i Chrobrego, Kosynieów Gdyńskich z Roosevelta i Mościckiego, Konstytucji 3 Maja z Estkowskiego i Sportową, Fredry ze Słowiańską, Marcinkowskiego z Matejki, Piłsudskiego z Czereśniową, Sikorskiego na odcinku od ul. Herberta do ul. Dworcowej, a ponadto z zasypanych śniegiem chodników przy ul. Podmiejskiej, Pomorskiej oraz na moście Lubuskim.

Akcję wywozu śniegu, w porozumieniu z Miejskim Zakładem Komunikacji i Miejskim Inżynierem Ruchu, przeprowadzono na ulicach Dworcowej i Mieszka I, na całej ich długości, obustronnie – z uwagi na kolidowanie z ruchem tramwajowym pojazdów parkujących w zbyt bliskiej odległości od torowiska wskutek zwałów śniegu zalegającego od strony krawężnika.

Usunięcie śniegu na ul. Mieszka I, na odcinku od ul. Krasińskiego do ul. Mickiewicza, było konieczne również z powodu zagrożenia zalaniem wodą z topniejącego śniegu piwnic budynków znajdujących się w sąsiedztwie.

Z tych też względów, na polecenie Miasta, spółka VEOLIA oczyściła ze śniegu i lodu oraz zanieczyszczeń wpusty kanalizacji deszczowej dla ich udrożnienia w celu umożliwienia swobodnego spływu wody pośniegowej, m.in. na ul. Sikorskiego, Warszawskiej, Kazimierza Wielkiego, Chodkiewicza, Okrzei, Błotnej, Kosynieów Gdyńskich, Mickiewicza, Wawrzyniaka, Fabrycznej, Jagiellończyka, Kombatantów, Szarych Szeregów i Marcinkowskiego.

Z kolei Miejski Zakład Komunikacji dokonał wywozu śniegu z pętli tramwajowej i autobusowej na Wieprzycach, a ponadto z kilkunastu ważnych przystanków komunikacyjnych, w tym m.in. na ul. Sikorskiego (przy siedzibie firmy ENEA, Orbisie i Katedrze), ul. Warszawskiej (przy PZU i kościele), Chrobrego (przy Arsenale i Eurobanku), Mieszka I (przy Placu Grunwaldzkim i sądzie),

Kazimierza Wielkiego (przy ul. Chodkiewicza i firmie Gobex), Roosevelta (przy skrzyżowaniu z ul. Mieszka I), Jagiełły (przy Murze Zabytkowym i d. Łaźni), Kosynierów Gdyńskich (przy Biowecie, hotelu „Mieszko” i PZMot), ul. Walczaka (przy Białym Kościele i naprzeciwko).

MZK podejmował także inne, podstawowe działania zimowe, polegające na odgarnianiu śniegu poza obszar peronu na przystankach komunikacyjnych i posypywaniu ich środkami uszorstniającymi i likwidującymi śliskość.

Utrudnienia w utrzymaniu przejezdności ulic osiedlowych spowodowane są przede wszystkim ich małą szerokością, co przy jednoczesnym, niekiedy obustronnym, parkowaniu pojazdów, utrudnia, a często uniemożliwia pracę pojazdów specjalistycznych. Jest to następstwo nietrafnie oszacowanego przez urbanistów rozwoju motoryzacji w Polsce jeszcze w latach 80-tych ub. wieku, czego konsekwencją było projektowanie osiedli o zbyt gęstej zabudowie i nie przystającej do obecnych potrzeb zbyt małej ilości miejsc parkingowych.

Na ulicach tych nie można wprowadzić zakazu postoju, gdyż mieszkańcy muszą mieć możliwość parkowania swoich pojazdów. W przypadku powstania kolein w ubitym lub zalodzonego śniegu podejmowane są działania dla ich likwidacji przy użyciu ładowarki.

W nawiązaniu do podniesionego przez Pana problemu parkowania pojazdów w miejscach niedozwolonych, informuję, że Straż Miejska podejmuje działania zmierzające do usuwania pojazdów z miejsc, na których parkowanie pojazdów jest niedozwolone.

Należy zwrócić uwagę, że opady śniegu, z jakimi mieliśmy do czynienia w Gorzowie w okresie od 23 listopada 2010 r. do 07 stycznia 2011 r., co do wielkości, intensywności i ciągłości, nie miały miejsca w naszym mieście w ciągu ostatnich 30 lat. Wszystkie firmy, którym Miasto powierzyło zimowe utrzymanie traktów komunikacyjnych, pracowały w tym okresie praktycznie nieprzerwanie, aby w możliwie największym stopniu zapewnić bezpieczeństwo ruchu drogowego i pieszego i jego funkcjonowanie bez większych zakłóceń.

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miasta
2. Biuro Prezydenta Miasta
3. Straż Miejska
4. Miejski Zakład Komunikacji
5. a/a

PREZYDENT MIASTA

Tadeusz Jędrzejczak